5 et inducat, adhibitis solempnitatibus in talibus adhiberi consuetis, et def- 
fendant inductum ac te per parrochiam dicte ecclesie in pastorem ani- 
marum suarum recipi et admitti faciant, tibi que de ipsius ecclesie par- 
rochialis fructibus, redditibus, proventibus, juribus et conventionibus uni- 
versis plenarie et integre faciant responderi. In cuius rei testimonium 

10 presentes nostras litteras sigilli nostri fecimus appensione muniri. Datum 
in domo nostra episcopali Laus[anne] die decima mensis aprilis anno do-
mini M°CCCCXXXVIImo.

Per dominum.

O rig in al: St. Fach Stift. Pergament 37 X 16/16.8 cm. Rotes Siegel (beschädigt) des 
15 Bischofs an abhängendem Pergamentstreifen.

A bschrift: Stift Documentenb. 11. 43.

27. Ein Vertreter des Abtes von Cluny genehmigt eine Anzahl Urkunden.

1438 Februar 13. (a nativitate domini), apud Muretum.
Nos fr ater Johannes de Montenayson, sacre pagine professor, vicarius

20 generalis in spiritualibus et temporalibus, reverendi in Christo patris et 
domini, domini Oddonis, divina providentia abbatis Cluniacensis priorque 
prioratus conventualis sancti Reveriani eiusdem ordinis Nivernensis dio- 
cesis, notum facimus presentibus et futuris, omnia et singula in presentibus 
litteris, quibus nostre presentes sub sigillo nostro sunt annexe, contenta,

25 prius per nos diligenter examinata in quantum rite et legitime pro honore 
et utilitate ecclesie facta sunt, ratifficasse, laudasse et approbasse, ac no- 
mine dicti nostri vicariatus tenore presentium ratiffieamus, laudamus et 
approbamus, ac perpetuo conservari et finem debitum sortiri volumus.

In quorum omnium et singulorum fidem et testimonium premissorum
30 sigillum nostrum huic nostre adnexe duximus apponendum. Datum apud 

Muretum die decima tertia mensis februarij anno a nativitate domini 
millesimo quadringentesimo tricesimo octavo. Monteneison. (Handzeichen)

O rig in al: Gemeindeschreiberei Münchenwiler. Pergament 29.2x12 und Falz 3.5 cm. 
Siegel von dem noch vorhandenen Pergamentstreifen verschwunden.
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28. Urteil des Gerichts Münchenwiler über Steuerverteilung zu Münchenwiler 
fü r  1. Kriegskostenbeitrag an den Herzog von Savoyen; 2, Kriegsrüstungs- 

beitrag an Murten, in dessen Burgrecht Münchenwiler stand,

1439 Dezember 1. (die martis post [?] festum sanctj Andree apostoli).
Ego Henricus Religatoris de Mureto capellanus, nunc admodiator ecclesie 

et prioratus eorundem Villarij Monachorum prope Muretum, notum facio 
universis, quod die date presentis michi pro justicia in dicto Villario se- 
denti ex parte venerabilis et religiosi viri fratris Johannis de Greliez prioris 
prioratus predicti ordinis Cluniacensis, una mecum ibidem sedentibus et 
de causis judicantibus loco et hora consuetis Johannes Burquini, Johannes 
Cochar, Vuillinus Drueyt, Henchinus Laschor et Uldrisetus Gilliaud, juratis 
justicie predicte, Vuillelmus dictus Seyla de dicto Villario nominibus et ex 
parte omnium habitatorum  et totius communitatis Villarij predicti, actor 
constitutus et electus ab habitatoribus dicti Villarij ad infrascripta suam 
fecit clamam per suum interpretem de Francisco et Johanne, dictis Drueyt 
de dicto Villario, fratribus nunc habitantibus villagii de Fou, reis, petens 
idem actor quibus supra nominibus, sibi solvi et expediri ab ipsis fratribus 
reis octo solidos et novem denarios parve monete Lausann, pro sua rata  
et parte quadraginta denariorum grossorum bone monete Sabaud. im- 
positionis facte dicto Villario et habitatoribus eiusdem et supra bona et 
possessiones penes dominium et in territorio dicti Villarij sita et jacentia, 
a parte excellentis domini ducis Sabaudie, domini mei et eorundem su- 
perioris secularis, causa quarundem costuum missionumque per ipsum 
dominum ducem nuper factarum et sustentarum, resistendum et repu- 
gnandum ingentes adversorum (?) gentes armorum dictorum vulgaliter 
«Rottyers» expellendum, ne patriam  et gentes suas destruerent et dampni- 
ficarent; eciam et quatuor solidos et quatuor denarios dicte monete petiit 
idem actor quibus supra nominibus pro ra ta  et parte suis dictorum fra- 
trum  reorum, scilicet quinquaginta et quinque solidos Lausann, monete pro 
quadam casside seu galea per honorabiles viros dominos advocatum, con- 
sulesque et communitatem de Mureto solvere preceptos habere et tenere 
dictos de dicto Villario causa burgensie per ipsos de Villario ipsis dominis 
advocato, consulibus et communitati de Mureto diu fuit facte.